
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

От /  в .

г. Новороссийск

О присвоении статуса муниципальной инновационной площадки и 
внесении ППО в муниципальный банк данных

В целях развития инновационной деятельности в образовательных 
учреждениях города Новороссиска и на основании решения городского 
экспертного совета (протокол № 2 от 13.02.2015г.) 
п р и к а з ы в а ю :
1. Присвоить МАДОУ ЦРР детский сад № 49 статус муниципальной 
инновационной площадки по теме: «Создание единого информационного 
пространства дошкольной образовательной организации через внедрение ИКТ- 
технологий как способ улучшения качества образовательного процесса».
2. Присвоить МБДОУ № 10 статус муниципальной инновационной 
площадки по теме: «Разработка и внедрение программы нравственно­
патриотического воспитания детей дошкольного возраста «Юные 
Новороссийцы».
3. Присвоить МБДОУ ЦРР детский сад № 4 статус муниципальной 
инновационной площадки по теме: «Обеспечение качества образовательного 
процесса в группах семейного воспитания в соответствии с ФГОС ДО».
4. Присвоить МБДОУ ЦРР детский сад №1 статус муниципальной 
инновационной площадки по теме: «Организация творческой лаборатории в 
дошкольной организации по ранней (детской) профориентации «Кем быть?» ».
5. Присвоить МБДОУ ЦРР №22 статус муниципальной инновационной 
площадки по теме: «Ознакомление дошкольников с профессиями работников 
цементной промышленности в рамках реализации городского проекта «Ранняя 
профориентация»».
6. Директору МКУ «Центр развития образования» Е.Л.Тимченко 
осуществлять организационно-методическое сопровождение и координацию 
деятельности муниципальных инновационных площадок.
4. Заведующим МАДОУ № 49 (Нестеровой Т.М.), МБДОУ №4 (Зеленовой 
Т.В.), МБДОУ №10 (Журавко О.Ю.), МБДОУ №1 (Степаненко Г.С.), МБДОУ 
№22 (Лысенко Н.В.) предоставлять в городской экспертный совет отчёты о 
результатах деятельности городской инновационной площадки по итогам 
каждого учебного года и анализ деятельности городской инновационной 
площадки по окончанию сроков реализации инновационной деятельности.



5. Внести в муниципальный банк данных передового педагогического опыта 
опыт работы Пелипенко О. А., старшего воспитателя МАДОУ ЦРР детский сад 
№49 по теме: «Повышение профессионализма педагогов, как путь к внедрению 
инноваций»;
6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр 
развития образования» Е.Л.Тимченко.

Начальник управления образования

Ознакомлена:


